
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 641 DEL 20/06/2014 

 
 

 
 

 
SETTORE Affari Generali, Istituzionali e Legali, Centro Studi 
e Ricerche, URP, Società Partecipate, Comunità Montane ed 
Enti Locali 
 

 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO PER L'ACQUISIZIONE DI PARABORDO IN ROVERE 

NAZIONALE PER IL PIROSCAFO "PATRIA". N. CIG Z840F6D77E 
 

 

 
 

 

 
IL RESPONSABILE 

ACCARDI MATTEO 
 

 
 

 
 
Data esecutività:   



Determina n. 641 del  20/06/2014 

Oggetto: Affidamento per l’acquisizione di parabordo in rovere nazionale per il 

Piroscafo “Patria”. N. CIG Z840F6D77E 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI, LEGALI, 

GARE E CONTRATTI 

 

 

Premesso che: 

 

- che con determinazione dirigenziale n. 417 del 18.4.2013 si è approvato il  certificato di 

regolare esecuzione rilasciato dal Direttore del Servizio relativo al servizio di manutenzione e 

riparazione del Piroscafo Patria; 

 

- che dal 17 luglio 2013 il piroscafo è funzionante e la relativa gestione è assicurata sulla base 

di un accordo di collaborazione istituzionale tra la Provincia di Como e l’Autorità di Bacino del 

Lario e dei Laghi minori; 

 

- che a causa dell’usura è necessario sostituire una parte di parabordo del Piroscafo Patria; 

 

- che data la particolarità tecnica della tipologia della fornitura non è possibile ricorrere ad 

eventuali convenzioni con Consip o ricorrere al MEPA; 

 

- che il modesto importo del servizio consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 del 

Codice dei Contratti e del vigente regolamento per i lavori , i servizi e le forniture in economia; 

 

- che, sempre per il modesto importo, appare opportuno rivolgersi ad imprese già esistenti nel 

territorio della Provincia di Como che risultano idonee all’esecuzione del suddetto intervento; 

 

- che con missiva in data 28/05/2014 l’impresa EMMECI di Marco Cappi con sede in Via Regina 

a Cremia (CO), ha presentato un’offerta per il servizio in oggetto pari ad € 1.350,00 (Iva 

esclusa), come dettagliatamente riportato nel preventivo che si allega al presente 

provvedimento; 

 

- che il prezzo offerto appare congruo tenendo conto della qualificazione della manodopera 

richiesta;  

 

Dato atto che l’importo complessivo pari ad € 1.647,00 (iva inclusa)  trova copertura al Cap. 

4121/1 Res. imp. 1450/13 sub                cod. bil 1010102 c.c.1 

 

Visti: 

- La deliberazione n. 13 del 21 maggio 2014, con la quale il Commissario Straordinario della 

Provincia di Como, con i poteri del Consiglio Provinciale, ha approvato il Bilancio di Previsione 

2014/2016; 

- La deliberazione  n. 88 del 06 giugno 2014, con la quale il Commissario Straordinario di 

questo Ente, con i poteri della Giunta Provinciale, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2014; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di dare atto che risulta necessario procedere alla sostituzione di parte del parabordo in 

rovere nazionale; 

 

2) di dare atto che per la particolarità tecnica della tipologia della fornitura, non è possibile 

ricorrere ad eventuali convenzioni Consip o ricorrere al MEPA; 

 

3) di dare atto che il modesto importo del servizio consente l’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 125 del Codice dei Contratti e del vigente regolamento per i lavori , i servizi e le 

forniture in economia 



Determina n. 641 del  20/06/2014 

 

4) di affidare l’esecuzione della suddetta intervento all’impresa EMMECI di Marco Cappi con 

sede in Via Regina a Cremia (CO), che ha presentato un’offerta per il servizio in oggetto ad € 

1.350,00 (Iva esclusa);  

 

5) di dare atto che l’importo pari ad €. 1.647,00  trova copertura al Cap. 4121/1 Res. imp. 

1450/13 sub                cod. bil 1010102 c.c.1; 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

           Il Dirigente del Settore Affari Generali Istituzionali  

                        Legali Gare e Contratti 

               (Dott. Matteo Accardi) 

 

 
 

 

 

 
 


